
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 

Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 

Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 

SitoWeb: www.ic7imola.edu.it 

Prot. (Vedi segnatura)        Data (Vedi segnatura)  

 

Alla ditta: 

 Officina Immaginata Società Cooperativa Sociale 

All’Amministrazione Trasparente 
 

 

CIG: Z963DE52FA 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO SOTTO SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA DELL’ATTIVITÀ DI 

PROMOZIONE ALLA LETTURA E DEL LIBRO E DI AGGREGAZIONE PER BAMBINI ED ADOLESCENTI PRESSO LA 

BIBLIOTECA BOOK CITY DELL’IC.7 DI IMOLA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’art. 21 della L 59/97; 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR n. 275/99 “autonomia delle Istituzioni Scolastiche” – curricoli e 

ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO    l’art. 7, comma 6 del DLgs 165/01 modificato dal DLgs 150/09 di attuazione della  L. 15/09; 

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle 

istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

VISTO in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129/2018, con il quale viene affidata al Consiglio 

d’Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione 

d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

TENUTO CONTO che si rende necessario ricorrere ad esperti esterni per far fronte alla realizzazione 

di attività inserite nel PTOF per le quali non esistono risorse professionali interne; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;  

VISTA la Circolare Ministeriale del Lavoro n. 101 del 17/07/97;  

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000016 - 02/01/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI

F
irm

ato digitalm
ente da G

N
A

Z
Z

O
 N

E
LID

A



Pag. 2 di 2 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009;  

VISTO il PTOF 2023/2024; 

VISTO  il nuovo Codice degli Appalti D.lgs. n. 36/2023; 

VISTO  l’avviso esplorativo di mercato, mediante manifestazione di interesse a partecipare alla 

selezione per l’individuazione di una ditta/associazione/cooperativa, in possesso degli idonei 

requisiti, per l’affidamento ai sensi dell’art 50 del d.lgs. n. 36 del 31/03/2023, attività di 

promozione alla lettura e del libro e di aggregazione per bambini ed adolescenti presso la 

biblioteca book city dell’I.C. 7 di Imola - prot. 12678 - 14/12/2023; 

VISTE le istanze pervenute entro i termini stabiliti dall’Avviso su citato; 

VALUTATE le competenze e professionalità possedute dagli aspiranti rispetto ai requisiti previsti 

dall’Avviso;   

DETERMINA 

 

di affidare la realizzazione dell’attività di promozione alla lettura e del libro e di aggregazione per bambini 

ed adolescenti presso la Biblioteca Book City dell’I.C. 7 di Imola alla ditta “Officina Immaginata Società 

Cooperativa Sociale” sede legale in via Conti della Bordella, 24/A - P.I. 03197221207 e Rappresentante Legale 

nella persona di FABBRI DANIELE. 

L’Istituto, previa verifica della regolarità delle attività svolte dalla ditta “Officina Immaginata Società 

Cooperativa Sociale”, corrisponderà alla stessa un importo di € 5250,00 Lordo Stato 

(cinquemiladuecentocinquanta/00) omnicomprensivi di ritenute e contributi fiscali e previdenziali, di 

IRAP e IVA se dovuta. 

Le risorse impiegate per le finalità di cui sopra verranno impegnate nel capitolo di bilancio P01.01 

relativo all’ampliamento offerta formativa. 

 

La presente Determina sarà pubblicata nell’area Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto. 

  Il Direttore Dei Servizi Generali e 

Amministrativi  

F.to Nelida GNAZZO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i.e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

La Dirigente Scolastica 

F.to Dott.Ssa Rossana NERI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 

82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000016 - 02/01/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI

F
irm

ato digitalm
ente da G

N
A

Z
Z

O
 N

E
LID

A


		2024-01-08T09:28:55+0100
	ROSSANA NERI


		2024-01-08T12:44:12+0100
	nelida gnazzo




